
 

            
Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 3262-1377 e 3262-1888 - Fax (53) 3262-1377 

e-mail: cmvag@san.psi.com.br 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”  
 

RESOLUÇÃO DA MESA Nº 07, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Concede Certificado de Reconhecimento às 

pessoas que especifica e dá outras 

providências.  

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE/RS, no 

uso de suas atribuições regimentais,  

Considerando a edição de uma publicação feita por alunos arroio-grandenses, estudantes 

do Curso e Técnico de Agropecuária da Escola de Educação Básica Lauro Ribeiro, e 

considerando a relevância desse trabalho para a literatura local, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É concedido Certificado de Reconhecimento aos alunos arroio-grandenses a 

seguir nominados, matriculados no Curso Técnico em Agropecuária na Escola de 

Educação Básica Lauro Ribeiro, localizada na 2ª Zona das Bretanhas, Município de 

Jaguarão, em reconhecimento pela atuação e participação em projeto escolar de 

educação ambiental, que resultou na publicação de um livro intitulado “Educação 

Ambiental Transformadora e Cidadã”: 

 

Enzo Pinheiro Franco 

Julia Vitória Souza dos Santos 

Wendel Nunes da Silva 

Bruna Gonçalves Caetano 

Ewerton Medeiros Caldas Nunes 

Isabela Caetano Chafado 

Brenda Tuche Machado 

João Thomaz Fernandes dos Santos 

Lara Machado  

Mayara Lima Brum 

Uriel Rodrigues Silveira 

Aryane Vargas de Quevedo 

Thaua Ferreira de Oliveira Paiva 

Viviane Pacheco da Luz 

 

Art. 2º - As pessoas ora laureadas de que trata o Art. 1º desta Resolução de Mesa 

receberão pergaminho em Sessão Ordinária a ser realizada na data de 05 de dezembro 

do corrente ano. 

 

Art. 3º - Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 



 

            
Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 3262-1377 e 3262-1888 - Fax (53) 3262-1377 

e-mail: cmvag@san.psi.com.br 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”  
 

ARROIO GRANDE/RS, AOS  VINTE E  OITO DIAS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS 

 

 

Mesa Diretora: 

 

 

 

Lizandro Araújo de Carvalho 

- Presidente - 

 

Plínio Vizeu Pereira Neto 

- 1º Secretário - 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

 

 

Celso Luis Ferreira de Britto 

       Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


